ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

11 августа 2023 г. № 61/502-7

О внесении изменений в Инструкцию по организации

единого порядка установления итогов голосования,

составления протоколов избирательных комиссий,

определения результатов выборов, получения, передачи и обработки

информации с использованием Государственной автоматизированной

системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов

депутатов представительных органов и глав муниципальных

образований в Краснодарском крае», утвержденную

постановлением избирательной комиссии Краснодарского края

от 15 апреля 2014 г. № 112/1322-5

В соответствии со статьей 631 Федерального закона от 12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 501 Закона

Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных

выборах в Краснодарском крае», на основании статей 10 и 12 Закона

Краснодарского края от 4 июня 1999 г. № 186-КЗ «Об избирательной

комиссии Краснодарского края» и в соответствии с постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня

2022 г. № 86/718-8 «Об особенностях голосования, установления итогов

2

голосования в случае принятия решения о проведении голосования на

выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд» избирательная

комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию по организации единого порядка установления

итогов голосования, составления протоколов избирательных комиссий,

определения результатов выборов, получения, передачи и обработки

информации с использованием Государственной автоматизированной

системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов

депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в

Краснодарском крае, утвержденную постановлением избирательной

комиссии Краснодарского края от 15 апреля 2014 г. № 112/1322-5

(в редакции постановлений избирательной комиссии Краснодарского края

от 24 июля 2014 г. № 121/1458-5, 30 сентября 2014 г. № 130/1640-5,

18 февраля 2015 г. № 140/1724-5, 26 марта 2019 г. № 88/798-6, 3 марта 2020 г.

№ 113/1023-6, 11 июня 2020 г. № 121/1105-6, 10 июня 2022 г. № 18/164-7,

8 июня 2023 г. № 57/458-7), следующие изменения:

1) дополнить пункт 1.2 абзацем следующего содержания:

«В случае принятия избирательными комиссиями, организующими

муниципальные выборы, решения о проведении голосования в течение

нескольких дней подряд, проведение голосования и установление итогов

голосования осуществляются с соблюдением требований, предусмотренных

статьями 501, 51, 53, 55 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г.

№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», с учетом

особенностей, установленных Положением об особенностях голосования,

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд,

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 8 июня 2022 г. № 86/718-8.»

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Краснодарского края.

3

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

5. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 3 и 4 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д. Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева